Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XC. perueniens vsque ad DCC.XIV. nempe à
Gregorio Magno Romano Pontifice, vsque ad Gregorium secundum

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annvs 677. Doni Pap. Annus 2. Const. Pogon. Imp. Annus 10.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15007

cearum est Pontificem, Theodorus Constantinopolitanus Patriarcha nequaquam ex more Synodalem ad eum; istolam dedit, cum probe sciret minime ab eo forte recipienda; quod heresis nomine à Romane Sedis Pontificibus à communione Catholica haberetur extortis iherum horratoriam ad eum epistolam misit, ut aliquid tandem inter Orientalem & Occidentalem Ecclesiam concordia ficeretur. Quid ad hæc Donus Papa rescriperit, ignoratur: de litteris autem Theodori ad ipsum testis est epistola à Constantino Imper. ad eum scripta, quam sùlo loco redidimus.

Hoc eodem anno, qui nonos Constantini Imper. numerat, habent Grecorum Annales, Saracenos, composta cum Romanis pace pax trigesima annorum, confeusile annum pendere ipsi tributum. Quanam occasione timentes animo barbari in eismodi coniectri furent necessitatem, ex Theophane ita accipe: Anno noni Imperii Constantini ingressa sunt Mardaria* Libanum, & timentur à Mero monte usque ad Antelam ciuitatem, & cuperant calamum Libani, & undic captio & ferri & liberis fagerunt ad eos; et ut multa milia in brevi tempore ficerent. Quibus conpertis Mahauras & confunditres timentur valde, colligentes, quod Imperium Romanum diuersi ministerunt; & dirigit legatos ad Principem Constantinum, postulans pacem, & pollicitus annualitate Imperatori pacem latrurn. Ait Imperator huius modi suscepit, cornuq[ue] petitus non audire, deponens canis in Syria loannem Patriarchi cognomento Pisigaudin, tangitq[ue] antiqua prosapia virum Republica, & maturum negotiorum expertum, atque magnam coequitatem prudentiam ad diffundendum apostolice cum Arabibus, & que pacis faciat, consone perstruendam.

* Maronitæ. REX SARACENORUM. RUMA CEM. FELIX. AN IMP.

IX. Coriolanum.

PACTUS CONVENTUS PAX STATUTA.

Qui cum venisset in Syriam, coacceratione Mahauras tam Amoriorum, quam Gerazimorum* effecta, suscepit eum cum honore magno. Multis ergo intercessis verbis pacis editio, convenit inter utrumque, in creni fieri paci cum horreando fermari supe[r] consonantia annos pacis, prebendi videlicet Romanam Republikam ab Agarenis auri libera erunt tria milia, viros captiuos quinq[ue]aginta, & equos nobiles quinquaginta. Hic ex communis plato inter virumque partem firmatus, & in rostra seruandis annis multo reprehensis, amplissima pax inter Romanos & Arabos est effecta: siisque generalibus duobus inscriptis verbis ad alteriuscum cum iherendo patratis, & inuenient traditis, spediebat famosus vir ad Imperatorem cum numeribus quoque multis reservari est. Cum haec autem dicidisset, qui Hispania partes inhabitant, tam videlicet Catavum Anatavum, quam Exarchi & Caſaldi nec non & Principes nationum ad Occidentem fitarum, per legatas numerus Imperator transmisit, pacificam erga se dilectionem posse dare firmandum. Annuntiatus itaque Imperator postulatiōnibus eorum, confirmatus etiam circa illos donatoriam pacem, & facta est securitas magna in Oriente, non & in Occidente, haec tenus Theophanes. Admiratio quidem dignissima fuit, quod qui viuierum oī bene terrore conculerant, magnaque ex parte valstant, eo humiliatis consernati deuenient, vt pacem sponte enixe rogarent, numeribus redimente, & perfolutione tributi firmarent. Praefixa fuit tanta hæc Catholico Principi, sub cuius antecedentibus haereticis Imperatoribus Imperium florentissimum in ultimum dicimen perductum fuerat, iamiam penitus collapsum.

X. b Beda in apł. histor. Angl.

PERSERVATIO IN ANGLICANA ECCLESIA.

b Beda in apł. histor. Angl.

Eodem anno Anglorum Ecclesia in Cantia bellorum incusoribus dire veratur. Cum enim anno superiori (vt Beda & auctores est) mo-tus est Wulhere Rex Merciorum, qui in locum eius succedit Edilredus, comparato exercitu, ing. illis Cantiam, ab eo delecto uterum facerat ac profana cum ea tanta valuit. Regnabat eo tempore Cantuariorum Rex Lotherus, qui successerat fratre Ecgberto de finito ante annos tres, nempe (vt idem restatur) anno Domini sexcentesimo septuagesimo tertio. Ex his autem maiores creuerunt S. Theodooro labores, cui non solum Doroternensis Ecclesia, sed totius Angliae à Romano Pontifice veluti Apostolica Sedis legato cura creditarant; adeo ut eius penderit arbitrio, quem vellet Episcopum sedere, vel sede moueri, de ipso enim ita Beda b: Non multo post hac clauso tempore offensus à VVifrido Meritorum Episcopo per demeritum cuiusdam inobedientia Theo-

doru[m] Archiepiscopi depositus sum ad Episcopatum post anni decimi Episcopatus non malos. & in tunc enim ordinis Episcoporum Sexagesima, ita quidem secundum illud Apollonii in promptu habentes rufi emen inobedientiam, subiectum Beda de Erconwaldo eodem tempore ab eodem Theodoro ordinato Episcopo Londinensis viro subtilissimo, nec non de eius sorte fonda virginis Edilburga, cui idem frater ante Episcopatum extrahit monasterium, in quo tum ipsa mater omnium, nam alia fiducia discipulis egregia hoc tempore floreverunt, instituta, de quaum fuit felici ad Deum transita idem Beda aque historiam scripsit.

Florebat siquidem his temporibus Ecclesia Anglicana velut paradise Domini, abundans liliis lindum virginum, atq[ue] violis cœcum sanctorum monachorum, humiliori loco latentum: sed & sanctissimum quoque abundant Episcopum, inter quos patet idem, quod mentio est, Erconwaltus egregia clavis sanctitate, ut idem auctor panis his doceat: Illus vero ei in Episcopatu[m] & ante Episcopatum vita & confessio fuisse sanctissimum, sic etiam nunc cœlestium signa virtutum induit: missusque hodie ferentur eum tabularium, quo informis reliquias, inveniunt a discipulis eius, multo fabriquantur, vel alio quatinus commode secessare non possunt: non solam autem reliquias, sed feretro vel apparetur caro egrari, sed & aperte deinde effundere, atque al firmos aliata citam illi solent affiri medullam, hanc eo Beda, quem inter sanctos receptum veneratione Ecclesia Dei Ecclesia colit, anniversaria de rebus eis moriorum trigesima mensis Aprilis d.

I E S V C H R I S T I A N N V S 677.

DONI PAP. CONST. POGON. IMP.
Annus 2. Annus 10.

A N N V S Redemptoris sexcentesimo septuagesimo, mes leptimus, Indictione quinta inchoatus, quo Imperator Constantinus foliatus bellicis campis politia cum Saracenis, ad pacem Ecclesia refectorum adiecit annum: sed obices mox pax est Theodorus Constantopolitanus Episcopus, & Maronius Patriarcham Antiochenum signiferi hec Mothelitarum, eodemque ac rimos aduentus Punicum Romanorum. Nam viuis excepto Hoceni nomine, quem ab ipsorum partibus stolidi meminimus, aliorum neminem recitandum putamus in hac Ecclesiæ diphycis: genitumque apud Imperatorem, vitium in calidem sacra tabulas nomen Vitaliani nominis dicitur: quod Imperator faciendum omnino negavit quod animo conceperit pacem inter Orientem & Occidentem Ecclesiastis, ubi primum licet, contrarie componeat: cuius rei getenda anno sequenti vidamus & caput iactare fundamenta; quod & frumenta testentia consecutus est, inquit licet haereticus ad dilectionem subiunctibus sape forent.

Egit itaque Imperator, vt omnino Vitaliani nomine facitis tabulis retinetur, reliquorum vero Romanorum Pontificis nomina, qui in hunc vel annum Romanum Ecclesia præbuerint, ex decreto farrum Canonice recipiuntur in diphycis. Hec quidem omnia transfacta esse inter duos illos Patriarchas haereticos & Imperatorem, epistola ipsius ad Donum Papam annis sequenti scripta testatur. Venerabat ita illi pollicentem Imperatorem, vt nomine Vitaliani Papam reseruerit in diphycis: postea ramenam idem, vel initio, vel inchoando Imperatore, minime stetere promissis, sed dicti Pontificis nomine diphycis amouere, exerceget per nos. Ita quidem ita ab ipsius factum esse, declarans Adas Sexta Synodi in octava Collatione, ubi actum est, vironem Vitalianum in sacra diphycia certificaverat, e quibus fuerat iste sublatum.

Quid

Quod igitur reliquias abschiti, vnum sibi honorandum hæc videnter honoratum, haud modicam illi defensio licet, confituit mundiam, in suspicionemque filio sedicere est convenientius cum hereticis, a quibus ipsi Honorus, exclusus exteris, recipi & honorari scirent, ex quo factum est, ut in infernorum Monachis, in die pœnitis reperiatur adscipitus, postea una cum aliis fons patrum reliquiæ eadem aperius infamia: sed calumniose cuncta peracta esse, dicitur in infernis. Hæc autem dicitur, ut causa patet, cur apud Orthodoxos monachos Honorus Papa male reputatus audisse, arte a scismatico hereticorum, qui, huc calumniose, resumunt cum ipsi sententiam Honorum fuisse, scriptus & ab aliis laetarent, vt & superius est demonstratum in Protho disputante cum Maximo.

Eodem anno, qui & lecundus numeratur ceſp̄e per legiūm, qui grauerit exigir ait Ecclesiam Anglicanum in Cantab. die ea ita Beda occasione Rhoſenſtadli: anno Domini incarnationis sexcentesimo septuagesimo septima, cuius Edred. Rex Merciorum soldato magno erroris Caſtreni vagata, & Ecclesiam ac monasterium si- ne reſpectu patrum vel domini timor ſalareret, evitatum quogu- tro, ut quare Pater Episcopus, quantum eo tempore abiens, ueraciter clade alijumq[ue] quod illi vbi compert, Ecclesiam vi- tatis ſuas roris abſita omnibus depopulatam, duerit, ad terram Mercurii Antiquitatem, & accepta ab eo poſſeſſione ſedula canitatem & agelli non grande, thidem in pace vitam fini- et, ut mentis inſtantando Episcopatus ſuo agens, quia (ſicut & iuxta docim) magis in Ecclesiastice, quam in mundanis rebu- ci inſtituit, ſed in illa ſolam Ecclesiæ Deſcripſione, & viſionem congre- gauit, ad horum Ecclesiastice carmine diuertiens. Pro- prius ſtudente in civitate Abrogo VVillicinum confeſſor Episcopum, id ali poſt non modicum temporis per iniqua rerum ab Episcopo occidente, atque ad ali loca ſeſſe, Gebnumdum pro iſuſtis Antiquitatem, hæc Beda occasione Rhoſenſtadli: in Ecclesiastice.

Eodem anno Andoenus ille admirandus Rothomageni Episcopus ex hac vita migravit, ut eius Acta- tuarum, in quibus hec ſcripta legitur in Annal. Sex- centi, in teſtimoniandam est pro decimo leto) Theodosius Regis & Oreadis Regis, res palatii adiuuitate ante VVarratione ſub- rixit, quid uelut Cypriacum, ubi tum vir beatus de pace inter Francorum populus coniuncta numerum attulit, tam longe- data ſuas inſtituit in maribus incultis, appropinquat enim in episcopis, qui expedita diſfolit, & eis cum Christo, teraque uita, poterat uolit, & videre iam facie ad faciem, quod in corporis ſanctitudine uifit. Camino ſeruans corpus attenuauit, & diuī ſuas iam inueniuntur cernentes, obſeruantur, ut ſuas idem pater committeret. Denique hor- tolatus Ego, ut Abbatem Ambrorium ſibi faceres ſuccellorem; q[uo]d & faciat illi. Peſtem ſuia ad Donum precious, gregos ſuicuili deoſe commandauit, atque ita ihuſtum rediuit in manus Cœtricis cuiuslibet horu ſocordium, & glorio ſempiterna peccati frumentum. Hoc enim ibi de tempore obiit: de fu- ture uero, & pluribus ex eius corpore editis miraculis, idem uictus inueniuntur narrat, qui eius vitam egregiis factis coronauit ſeptem tradidit.

Quod igitur pace confecta inter Francos populos, numabile auctor ali met: quænam ante p[re]ceptissime discordia, ex eodem ſe accipe: Orta, inquit, erat diſcordia inter Francos & Austrabios. Vir beatus compendere pacem Calmarum venit. Eius enim martyram monumenta solitas ſunt cum magis bonis, aſportare, obviam habuit multa mutatio, quia cum annis vindictam nullum cuiquam verbis fa- lida, forejus autem Dominus tot annis illis ſe permanere in familiis suis uolumen, ut per eam facilius ei loquenter refuta- rentur, & diu tacitangua omni Christi laude erumperet. Illi au- tomatis vir de ſupremis Crucis imprefit, caput eius conſignauit, neque loquens a illi longa dia lacens. Tum vero inter diſcordes po- poli inſtitutorum pacis adire, inde diſcedens in Africam, Vrba dicimus p[re]ponit. Cum autem in eis vobis Ecclesiastice ingredereetur, mulier galanum deuotissima rexari capit in seruatore; frendens que identi- ficiis viris Dei rapido curu[m] machetur. At vir beatus manu ca-

put cuius stringens, illico demonum cieci, ſanamque illam parenti- bus reddidit, hæc fuit, quæ proxime eius p[re]cessisse obi- trum Deus voluit poſt alia multa antea miracula edixa, quibus eiusdem tranſitus veluti diuinis sanctitatis refli- bus illustratur: ſicque factum est, ut p[re]cedente vita fanicitate per illiusmodi signa Deo loquente, idem inter fanicitos ab Ecclesiæ Catholica fuerit adnumeratus, & an- nis singulis repetendis ipſius natalis dies refeneretur in ta- bulis ad Ecclesiasticas.

d. Maryrel.
Roman die
24. Augus.

I E S V C H R I S T I

Annum 678.

AGATHONIS PAP. CONST. POGON. IMP.
Annus I. Annus II.

S E X C E N T E S I M U S ſeptuagesimus octauus annus Redi- cipientis ſexta Indictione numeratur, quo tertio Idus Ap̄rilis moritur Donus Papa, cum ſedile cannum vnum, menies quinque, dies decem. Porro eius reliquias regifta Analfusius ita narrat: His atrium beati Petri Apo- pheli ſuperius, quod e[st] ante Eccleſiam, in quadrangulari magni marmoris ſtām: ſed & Eccleſiam Apoſtolorum ſtam via Optime[us] ut deinceps reſervant atque dedicant, tuncque Eccleſiam ſancta Euphemia poſitam via Appia ſimiliter dedicant: clerum diversis ordinibus & honoribus ampliant. Hui referit in urbe Roma, in monasterio, quod appellatur Bezzanum, Neofito- rianos monachos Syros, quos per diuersa monasteria diuſit, ad p[re]tentientiam incicerit. In p[re]dicto monasterio monachos Romanos inſtituit.

Huius temporalis Eccleſia Ravennæ, que ſe ab Eccleſia Ro- mana ſegregauerat, cauſa primatus, demò ſe priuime Sedi Apoſtolicæ ſubrogauit; cuius Eccleſia Præſul nomine Reparatus em- p[re]ſio, ut Dio plauit, ritam finuit, labiat de comera, qui eius tempore appauit per mentes tres, quem p[re]ſentia ſub[e]quens eſt, de qua inſtituit dicti ritum. Ad poſtremum hac de eodem: Fecit ordinationem ritam, creauit pref- byters decem, diacones quinque, Ep[iscop]os per duos ſa loca numeroſos. Cofiant Ep[iscop]atus eius mentes duos, dies quindecim, hucu- le quod Anatolius. Vixum ad aliquot mentes amplius pro- pagauit. Sedem Domum Pontificem, epiftola Conitanini Imperatoris ad ipsum ſcripta exigitane ſuaderet, cum data reperitur hoc eodem anno pridie Idus Auguftas, Indictione ſexta, quæ enim ratio patitur, ut poſt mentes quatuor adhuc lauenit: Imp[er]atore obiit Romani Pontificis? At de eisdem Imperatoris epiftola ad Do- num Pontificem data agamus.

Haud enim Deo ingrat existens Conſtantinus Ca- tholicus Imperator de acceptis ab eo beneficis has im- molandas hostias ipſi gratitum exaltauit, ut Mono- theletitarum inq[ui]uentum hæc reuideat, & penitul- p[re]ſepile curaret, & Ori[en]talem Eccleſiam ea ex cauſa à Romana diuinitati, Catholicæ fidei compagine eidem Catholica communione coniungeret, barbis omnibus, qui hæcens poſt longissimum tempore ſpatium Roma- num denfantati Imperium, iam pace firmatis, & Saracenis redditis tributaris; que tanta quis prudens neque anima conceperet valuerit. Tot igitur tantisque acceptis à Deo Imperator Catholicus bene feciſ, que nec ſpeſari poſſe videbantur, nihil antiquius habuit, quam bene vii concessa diuinis pacis, ad comprehendendum nimurum exortum inter Chilicianos ciuilis bellum, inconfinamque diſcordiam effigandam: cuius rei graria litteris compel- landum Ponſificis Romanum exſibuit, ipſum, in- quam, quem adhuc putabat ſuperfitem eſc[em] Donum. Extant ipſe integre ante ingressum Sextæ Synodi collo- catæ, ut p[ro]pore ad eam Synodum p[re]ambulares, quas hic tributedendas neceſſitas p[ro]pulari argumenti, ac p[ri]mu[m] que eis in ſcriptis eſt n[on]c[on]ciliari verbiſiſiſ: